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Drifts- og samarbejdsaftale 
  
Grenaa Idrætscenter – Grenaa Naturskole 
 

 

1. 

Indledning 

Denne driftsaftale danner den overordnede ramme om den aftale 

Grenaa Idrætscenter og Norddjurs Kommune indgår om drift af 

Grenaa Naturskole 

 

2. 

Samarbejdets parter 

Grenaa Idrætscenter og Norddjurs Kommune, Kultur- og Fritidsud-

valget(i det følgende kaldet Norddjurs Kommune). 

 

3. 

Kommunens formål og målsætninger med tilskudstildeling og –

anvendelsen 

Norddjurs Kommune ønsker at skabe naturformidling i Grenaa Na-

turskole, med udgangspunkt i kysten og den omkringliggende na-

tur, samtidig med at stedet fungerer som et samlingspunkt for 

foreninger og frivillige aktører. Ligeledes ønsker Norddjurs Kom-

mune at styrke turismeoplevelsen, hvor aktiviteter især i sommer-

perioden skal lokke turister og besøgende til stedet og stranden, 

og dermed skabe oplevelser for både besøgende og lokale. Grenaa 

Naturskole skal ligeledes fungere som et mødested for lokale, 

hvor ildsjæle, grupper og foreninger kan være en del af stedet, og 

dermed også skabe mere liv uden for turismesæsonen. 
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Grenaa Idrætscenter skal sikre en økonomisk bæredygtig drift og 

organisering af Grenaa Naturskole. 

 

GIC skal i aftalen arbejde med følgende målsætninger: 

 Skabe attraktive naturformidlingsaktiviteter i Grenaa Na-

turskole, med fokus på sommerperioden 

 Fremme turisme i området og medvirke til en spredning af 

turistsæsonen.  

 Arbejde med udvikling af kommercielle tiltag og samarbejder 

med udgangspunkt i Grenaa Naturskole 

 Skabe en attraktiv bygning, som brugere, foreninger og frivilli-

ge har adgang til via bookingsystem 

 Sikre indvendigt vedligehold af bygningen så den fremstår at-

traktiv og inviterende for besøgende og brugere.  

 

 

Den kommunale støtte kan ikke anvendes til kommercielle aktivi-

teter som ex. lokaleudlejning på fast basis, lokaleudlejning til pri-

vate arrangementer, fester, møder og cafédrift. Dette skal foregå 

på kommercielle vilkår.  

 

 

4. 

Aftalens omfang, faciliteter og deres benyttelse 

Med udgangspunkt i formålet forpligter Grenaa Idrætscenter sig 

til: 

 At gennemføre og udvikle aktiviteter over for turister og bor-

gere inden for naturformidling på Grenaa Naturskole. 

 At medvirke til at implementere Norddjurs kommunes relevan-

te partnerskaber, politikker og strategier. 
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 At gennemføre formidlingsaktiviteter, der retter sig særligt 

mod børnefamilier 

 Udvikle og gennemføre relevante, konkrete projektaktiviteter i 

relation til formidling af naturen på stedet og området 

 Markedsføre Grenaa Naturskole, aktiviteterne og projekterne 

på stedet, på relevante platforme til relevante målgrupper. 

 Arbejde med rekruttering af frivillige til stedets aktiviteter og 

projekter 

 Koordinere Grenaa Naturskole som et mødested for frivillige, 

foreninger og andre ildsjæle. 

 

Grenaa Idrætscenter udarbejder årligt en oversigt over indsatsom-

råder. Indsatsområderne aftales med afdelingen for kultur, fritid, 

turisme og biblioteker, og danner baggrund for den årlige afrap-

portering. 

 

Det er Grenaa Idrætscenters opgave at sikre, at Norddjurs Kom-

munes økonomiske tilskud bruges i henhold til gældende lovgiv-

ning samt eventuelle ønsker fra Norddjurs Kommunes Kultur- og 

Fritidsudvalg i en dialog med Grenaa Idrætscenter. 

 

5. 

Aftalens begyndelse og ophør (og gentegning/opsigelse) 

Drifts- og samarbejdsaftalen træder i kraft den 1. maj 2025.  
 
Drifts- og samarbejdsaftalen er gældende indtil udgangen af 2026, 

hvor Grenaa Idrætscenter og Norddjurs Kommune drøfter aftalen 

fremadrettet. 

 

Der afholdes et evalueringsmøde i efteråret 2025 på turismesæso-

nen, med henblik på at drøfte aftalens indhold for 2026. 
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Samarbejdsaftalen kan af begge parter opsiges inden et regn-

skabsårs begyndelses med 6 måneders varsel. 

 

 

6. 

Økonomisk tilskudstildeling og –overførsel 

Norddjurs Kommune yder et årligt tilskud til drift af Grenaa Na-

turskole på i alt 0,425 mio. kr. i 2025. Tilskuddet ydes til støtte-

berettigede aktiviteter jf. aftalens pkt. 3 og 4. 

 

Tilskuddets størrelse reguleres årligt af det vedtagne kommunale 

budget for det kommende år. Tilskuddet reguleres jf. KL’s løn- og 

prisfremskrivning. 

 

Udbetaling af driftstilskud for 2025 vil ske ved politisk godkendelse 

og underskrift af aftale.  

 

Driftstilskud for 2026 udbetales til Grenaa Idrætscenter den 1. ja-

nuar 2026, såfremt andet ikke er aftalt. 

 

 

7. 

Institutionens rapportering af budget og regnskab for tilskuds-

anvendelsen 

Grenaa Idrætscenter fremsender for 2026 et enkelt budget for 

året. Anlægsønsker samt vedligeholdelses- og udviklingsplan skal 

indsendes til afdelingen for kultur, fritid, turisme og biblioteker.  

  

Grenaa Idrætscenter fremsender et revideret regnskab for Grenaa 

Naturskole til Kultur- og fritidsudvalget inden den 1. april i det ef-

terfølgende år. 
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I forbindelse med regnskabsaflæggelse skal det tydeligt fremgå, 

hvordan det kommunale tilskud er anvendt i regnskabsåret i noter 

eller bilag til regnskabet, og dermed sikre at tilskuddet alene er 

anvendt til støtteberettigede aktiviteter.  

 

Grenaa Idrætscenters kommercielle aktiviteter skal økonomisk 

kunne oppebæres af institutionens indtægter eksklusiv kommunalt 

tilskud. Indtægten ved kommercielle aktiviteter skal dække direkte 

omkostninger samt en omkostningsægte andel af institutionens 

fællesomkostninger, som fx lønninger, forbrugsafgifter, forsikring, 

administrationsudgifter, vedligehold m.m. 

Udgifter, indtægter samt andel af fællesomkostninger i forbindelse 

med kommercielle aktiviteter og social økonomisk virksomhed skal 

fremgå særskilt af regnskabets noter eller bilag, hvormed det kan 

dokumenteres, at det kommunale tilskud udelukkende er anvendt 

til lovlige kommunale formål.  

 

 

8. 

Forpligtigelser om vedligeholdelse, renholdelse og forsikrings-

forhold  

Grenaa Naturskole, Klitten 1, 8500 Grenaa 

Norddjurs kommune udlåner bygningen til Grenaa Idrætscenter. 

Al udvendig vedligeholdelse påhviler ejer. Al indvendig vedlige-

holdelse påhviler Grenaa Idrætscenter således, at det udlånte 

stedse holdes i god og forsvarlig vedligeholdelsesstand. 

 

Norddjurs Kommune er ansvarlig for følgende vedligehold: 

 Klimaskærm 

 Tekniske installationer 

 Udendørs belægning i terræn 
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Norddjurs Kommune finansierer ikke vedligeholdelsesopgaver som 

ikke er aftalt på forhånd. Udgifter i forbindelse med akut opståe-

de skader som kræver handling straks kan igangsættes uden for-

udgående dialog med Norddjurs Kommune.  

9. Individuelle vilkår 

Som et led i aftalen, råder Grenaa Idrætscenter også over Solhyt-

ten i aftalens periode.  

 
Drifts- og samarbejdsaftale er vedtaget i kultur- og fritidsudvalget den 
XX.XX.2025 
 
 
Underskrifter 
 
 
Dato:  Dato: 28/06 2022 

 
 
 
 
 
 

  

 
Grenaa Idrætscenter 
v/  
Bestyrelsesformand 

 Norddjurs Kommune 
v/ Trine Grejsen 
Chef for kultur, fritid, turisme og bi-
blioteker 

  
   


